
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 
uzavřená dle § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a v souladu 

s Metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným MV ČR  

pod č. j. MV-37683-1/EG-2018   

 

mezi těmito smluvními stranami 

 

Objednatel: Základní škola Tomáše Šobra a Mateřská škola Písek, Šobrova 2070 

se sídlem:        Šobrova 2070, 397 11 Písek 

IČO:                70943168 

DIČ:                 není plátcem DPH 

zastoupený:      Mgr. Jaroslav Volf – ředitelem školy 

    

a 

 

Zhotovitel:       ARAPANEA s.r.o. 

se sídlem:          Rybná 714/26  

zastoupený:       Petr Jaroš – jednatel společnosti 

IČO:                  03023095 

DIČ:                  CZ03023095 

Registrační údaje (zápis v obchodním či v živnostenském rejstříku): Spisová značka C 

226555 vedená u Městského soudu v Praze   

 

I. 

1. Strany této Dohody uzavřely dne 14. 8. 2019 cestou Smlouvy o dílo (dále jen Smlouva) 

spolupráci s objednatelem při realizaci veřejné zakázky pro vybavení pomůckami a to dodávky 

mikroskopů v nadlimitním režimu, jako součást projektu č. 

CZ.06.2.67/0.0./0.0/16_16_063/0003945 „Adaptace učeben pro technické vzdělávání při 

využití digitálních technologií a adaptace odborných učeben stavební úpravy a vybavení 

jazykové laboratoře a učebny přírodních věd“, a to za cenu 60 000,- Kč bez DPH (slovy 

šedesáttisíc korun českých), tj. 72 600 Kč s DPH (slovy sedmdesátdvatisícšestset korun 

českých). 

2. Zhotovitel podle Smlouvy před podpisem této Dohody předmět Smlouvy realizoval, a  

Objednateli předal dne 28.11.2019. Následně bylo Zhotoviteli vyplaceno Objednatelem plnění 

ve výši uvedené v prvním odstavci tohoto článku. 

 

II. 

Objednatel následnou kontrolou zjistil, že vzhledem k pozdnímu uveřejnění výše uvedené 

Smlouvy v registru smluv tak, jak předpokládá § 2 a § 5 zákona č. 340/2015 Sb.(dále jen 

Zákon), a marnému uplynutí lhůty jednoho měsíce od jejího uzavření pro uveřejnění v registru 

smluv, vztah mezi stranami této dohody založený Smlouvou je v souladu s ustanovením § 7 

odst. 1 Zákona zrušen od počátku. Obě Strany Smlouvy tak plní či budou plnit bez právního 

titulu a došlo by tak ke vzniku bezdůvodného obohacení. Předmětem této Dohody je vypořádání 

tohoto bezdůvodného obohacení. 

III. 

1. Smluvní strany výše uvedená plnění dle pozdně uveřejněné Smlouvy považují za nesporná a 

prohlašují, že plnění přijímají do svého vlastnictví. 



2. Každá smluvní strana prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a jednala 

v dobré víře. 

3. Z důvodu zrušené Smlouvy, viz čl. II. této Dohody, si smluvní strany ujednávají, že práva a 

povinnosti, které by měly přetrvávat z neuveřejněné Smlouvy, uzavřením této Dohody o 

vypořádání závazků nabývají platnosti a účinnosti a obě strany jsou jimi vázány.  

4. Smluvní strany shodně prohlašuji, že naplněním této Dohody budou veškeré jejich nároky 

z důvodu bezdůvodného obohacení zcela vypořádané, a že z uvedeného titulu nebudou mít vůči 

sobě žádné další nároky, pohledávky nebo závazky. 

IV. 

1. Smluvní strany tímto vyslovují souhlas s uveřejněním plného znění této Dohody včetně 

příloh v souladu se zák. č. 340/2015 Sb. v registru smluv. Uveřejnění Dohody prostřednictvím 

registru smluv zajistí Objednatel. 

2. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tuto Dohodu lze měnit pouze písemnými vzestupně očíslovanými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran, s podpisy smluvních stran umístěných na téže 

listině. 

 

V. 

1. Tato Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Každá ze stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

2. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím 

obsahem bez výhrad souhlasí. Na důkaz toho připojuji své podpisy.    

3.  Tato Dohoda nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv. 

4. Nedílnou součást Dohody tvoří příloha: Smlouva o dílo ze dne 14. 8. 2019 

 

V Písku dne  

 

Za Objednatele                                                                           Za Zhotovitele  

 

 

………………………………………………                ………………………………………. 

             Mgr. Jaroslav Volf                                                               Petr Jaroš 

                          ředitel                                                               jednatel společnosti 










